H
Prefeitura de

LIMOEIRO
DO N1fNRTE

AN

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O

•

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECS
swe414%1149,t,

g FLS.

CPL. '!/

O Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver
o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL — EPrS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE
NO ENFRETAMENTO DA PANDEMIA CAUSADA PELO COVID-19, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, através do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2022.0102.001/SECSA yen HOMOLOGAR o presente processo de licitação em
favor do vencedor, de acordo com os termos 'do process°, e do,parecer da Procuradoria Geral do
Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01:, DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LIDA, CNPJ N°
40.876.269/0001-50, sediada na Rua Sargento Silvino Macedo, n° 03, São José, Cep: 55.295-28,
Garanhuns/PE, Telefone: (87) 9 8836-3257, email: distribuidora_agreste@outlook.com, representante legal:
RAISSA RABELO FERREIRA, inscrita no CPF N° 136.619.254-07, portador do RG N°4007225-8 Vencedora
do LOTE 01, no valor total de R$ 43.900,00 (QUARENTA E TRES MIL E NOVECENTOS REAIS) e
LOTE 05, no valor total de R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS), de acordo com as especificações
abaixo discriminadas:

LOTE,01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI ' . ,

ITEM -DESCRIÇÃO »ND. QTD. . '. MARCA 'VLR. , . ' • VLR'TOTAL

i

AGUASANITARIA COM 2,5 TEOR PE CLOROr
ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE,
DESINFETANTE E GERMICIDA DE ,IJSO
UNIVERSAL, EMBALAGEM 01 LITRO.

LITHO ' 5500 s
xr

'CLORITO ' R$ 1,80 9,!,R$ 900,00

2

ALCOOL GEL 7.0 FRASOO '1000- MTL (OU
EQUIVALENTE)
FRASCOS DE ALCOOL EM GEL. 701000 ML
(OU EQUIVALENTE)
HIDRATADO 70 ,ANTISEPTIC°

ALCOOL ETILICQ
E

BACTERICIDA EMBALAGEM COM DADOS
DE IDENTIFICACAOPROCEDENCIADATA
DA FABRICACAO E TEMPO Dt VALIDADt.

,

LITRO_ 1500 BELLOBELLA R$ 7,20 R$ 10.800,00

3

ALCOOL ETILICbH)DRATADO,-APARÈNOIA
VISUAL LIQUIDO, LIMPID°, ISENTO DE
PARTIOULAS APLICAÇÃO' RRODpTO
LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRACAO>
92,8 ,INPM, ACONDICIONADO. EIVI,FRASCu
DE 1 LITRO, LACRADO ORIGINAL DE
FABRICA, COM ESPECIFICAÇÕES NA
EMBALAGEM.

LITRO 4000 BELLOBELLA R$ 5,80 R$ 23.200,00

,

VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E TRES MIL E NOVECENTOS REAIS R$ 43.900,00

Seeretaria Nlimicipal de Satide
de Limoeiro do Norte

LOTE 05 EXCLUSIVO PARA M , EPP'E MI

Rua Camilo Brasilieme., SIN - Centro
883423-2250 t.i.!..?),secsara linweirodonorte.te.gov.br

Prefeitura de

LIMOEIRO
DO Ne'ARTE

i ANSPARENCIA

•

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE gia SECSA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

ITEM DESCRIÇÃO OD. QTD. MARCA VLR. UNIT VLR
TnTAJ

PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD'
,

1 PROTETOR FACIAL COM VISOR
TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO UNID 200 PLASCONY R$ 5,50 R$ 1.100,00
MODELO: CAPACETE.

VALOR TOTAL DO LOTE: HUM MIL E CEM REAIS R$ 1.100,00
...!..,,T7

EMPRESA 02:, FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ N° 36.327.075/0
sediada na Av. Jardins de Santana Mônica, 100 — SL:504 — BL:03, Cep: 22.793-095, Barra da Tijuc
Telefone: (21) 2434-7764, email: comercial@fortcleansio.br, representante legal: SIVIO MACHADO M. SOUSA,
inscrita no CPF N° 083.944.677-25, Vencedora do LOTE 02, no valor total de R$ 239.989,76 (DUZENTOS
E TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS REAIS), de
acordo com as especificações abaixo discriminadas:

</Nx
00\  7+3\

'
FL.

  ° 011

.29,P1-• .bet
-3>

LOTE 02- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO ' 11,N1/. , QM " 'MARCA ,'
.

VLR.
UN  .::::... : VLR

TOTAL

1

AVENTAL O' M MANGA LONGA GRAMATURA 35G
AVENTAL DESCARTAVEL TNT 35 MANGA LONbA.
AVENTAL DESCARTAVEL PRODUZIDO COM TNT
35MG,2, COR pRANCA MANGA LONGA E ELÁSTICO
NOB PUNHOS.

UNID 4524Q,
,

,

NADOM ,1f,7, 0 76.908,00

2

TOUCA ' HOSPITALAR GORRO 'SANFONADO,
MATERIAL NO TECIDO 100 POLIPROPILENO
MODELO: COM ELSTICO EM TODA A VOLTA COR!
BRANCA TAMANHO: ÚNICO TIP(/' DE USO:
DtscAiRryq, CARACTERSTICA ADICIONAL:
HIPOALERGICA.

JNID '45680 ' , PRÈVirvfAk
i.

- j0 4.568,00

3 LUVA DE PROCEDIMENTO G OX C/50. CX 528 MEDIX 24,24 12.789,72

4
.. ,

LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/50. ' CX 2088 MEDIX 24,24 50.613,12

5
.,

LUVA DE PROCEDIMENTOECX C/50. - CX 1408 MEDIX 24,24 34.129,92

6 LUVA DE PROCEDIMENTO PP px C/50. CX 400 MEDIX 24,4 9688,00
7 MASCARA

CAIXA COM
CIRURGICA, TRIPLA COM. ELASTIC°
50 UNIDADES. , , CX 2720 PREVEMAX 12,00 32.640,00

8' MASCARA DESCARTAVEL N95. ' UNID 7600 SS
I , , 0,88 6.688,00

9
7

LENCOL HOSPITALARPÁliELDESCÁRTAVEL MACA
50X50 ROLO DE 50 METROS. ROLO ' 920 ECO 7,50 6.900,00

10
PROPES DESCARTAVEIS ANTIDERRAPANTE
CONFECCIONADO EM 100 POLIPROPILENO COM
ELASTIC° TAMANHO ÚNICO.

,

UNID 50560 , PREVEMAX
,

,0,10
,

5.056,00

'
VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E TRINTA'E NOVE MIL NOVECENTOSA OITENTA

4 ' SETENTA E SEIS" REAIS
E NNE REAIS E R$

239.989,76

SeeretarVuflicipal de Sa tide .
de Limoeiro do Norte .

Rua ( anilo Brasiliense. SIN - Centro
88 1421-2750 tPsecsataihnocirodonorte ee oovhi

MININIMMEIM7—

Pre feitura de

44-$340

LIMOEIRO
DO NIPNRTE
NVA AOjtRAI .,.).. AR N IA

•

+ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE SECS 4 4 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Seerrf,gdsalg easieft

EMPRESA 03: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
USO MEDICO EIRELI, CNPJ N° 10.462.477/0001-42, sediada na Travessa Padre Lino Aderaldo, 377,
Nova Brasilia, Senador Pompeu — CE, CEP: 63.600-000, Telefone: (88)9.99326025, E-mail:
adrianocultura@hotmail.com, representante legal: Francisco Adriano Costa Souza, inscrita no CPF N°
881.351.013-68, Vencedora do LOTE 03, no valor total de R$ 73.497,80 (SETENTA E TRÊS MI
QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS), de acordo
especificações abaixo discriminadas:

orsorwrommiewm

V 4%

g FLS.

f' LOTE 03.  COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI
ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VLR. s41.1

UNIT
VL

TOTAL

1

AVENTAL COM MANGA LONGA GRAMATURA 35G
AVENTAL DESCARTAVEL TNT 35 MANGA LONGA
AVENTAL DESCARTAVEL PRODUZIDO COM TNT 35MG2
COR BRANCA MANGA LONG/1k -,,E ELASTIC° NOS
PUNHOS.

UNID 11.310 DESCARTE R$ 3,10 R$
35.061,00

2

TOUCA HOSPITALAR GORRO SANFONADO, MATERIAL
NO TECIDO 100 POLIPROPILENQ MODELO: COpt
ELSTIC°1M TODA A VOLtA'COR: BRANCA TAMANEJO:
ÚNICO TIPO DE USO: ,DESGARTVEL CARACTERSTICA
ADICIONAL:-HIPOALERGICA.

UNID7,
L

11.420— DJArv100'
i

,R$ 0,13, 1.484,60

3 LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/50. CX, ' 132 WILE R$ 1900 , 2.508,00

4 LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/50. 'CX ,5 2 , LJTILE, IR S:18',8$ , 9.735,30
5 LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/50. 0( 352 UTILE , 14,19,00 v , 6.688,00

6 LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/50. CX :100 tja,g
,

R$ 19,QÕ 1.900,00

7 MASCARA CIRURGICA-TRIPLA COM ELASTIC° CAIXA
COM 50 UNIDADES. ''CX - 680 INN VAR R$ 13;00 8.840,00

8 MASCARA DESCARTAVEL N95. , , , ONID 1.900 MIRALUPA R$ 2,00 3.800,00
9 LENCOL HOSPITALAR PAPEL DESCARTAVEL MAGA

50X50 ROLO DE 50 METRDS.,
i, r‹),L0 230 PLUMAX R$ 7,99 1.837,70

10
` PROPES DESCARTA,VIS ANTIbERRAPÃNTE

CONFECCIONADO EM, 1WPOLIPROPILENO pom ,
ELASTICO TAMANHO

,
UNID 12.640 DJAMARO R$ 013 ,

,
14434 '

VALOR TOTAL DO LOTE: TENT E TRÉB MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E
QITENTA CENTAVOS
,

R$
/3.497,80

EMPRESA 04:, FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°
34.895.127/0001-38, sediada na Rua Tenente João Albano, n° 73', Cep: 60.850-710, Aerolândia, Fortaleza/CE,
Telefone: (85) 3051-2757/ (88) 9 9146-4763, email: licitacao@fastmedhosp.com.br, representante legal: Joel
Freire Barreto, inscrita no CPF N°040.937.443-19, Vencedora do LOTE 04, no valor total de R$ 26.040,00
(VINTE E SEIS MIL E QUARENTA REAIS), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

' LOTE 04. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E JVIEI -,,.
ITEM DESCRIÇÃO -1.14161 'QT6. -M A *. * UNIT' TOTAL

Secietai  Municipal de Saúde
d Lintoeiro do Norte

Rua Camilo S/N - Centro
88 3423-2250 ,5"!--fil, seesat'o limoeirodonorte.ce.gov.hr

4

Prefeitura de

LIMOEIRO
DO Ne, RTE

ACA  fi 7.1zA N

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECS:A SECRETARIA MUNICIPAL DE SA.ODE I5-vatrregived. ,

•.
COLETOR PARA MATERIAL

G
MATERIAL PERFUROCORTANTE MATERIAL
PAPELÃO CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS.

' • I

2

COLETOR PARA MATERIAL '..
PERFUROCORTANTE 20 LITROS COLETOR
MATERIAL PERFUROCORTANTE MATERIAL
PAPELÃO CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS.

UNID 2000 FLESPELL 7,33 14.660,00

VALOR TOTAL DO LOTE: VINTE E SEIS MIL E QUARENTA REAIS R$
26.040,00

Limoeiro do Norte/CE, 05 de abril de 2022

OJUNIOR IBIAP4k
Secretário cte Saúde do Municipió de Limoeiro.do:Noité/Cal

vd,

Secretaria Niunicipat de Saúde
de Limoeiro do Norte

' Rua Camilo Brasiliense., SIN - Centro
881423-2250 e.seesattrlimoeirodonorte.ee.gov.br